DECRETO Nº 1763, DE 3 DE MARÇO DE 2017
Substitui membros representantes da Administração Pública Municipal no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de RENASCENÇA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto na Lei Municipal n.º 1095, de 25 de novembro de 2009 e no Decreto 1599/2015,
DECRETA:

Art. 1º Substitui representantes da Administração Pública Municipal no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Renascença e mantém os membros indicados pelas organizações/entidades, que fica assim composto:
I – Representantes da Administração Pública:

a – Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Lucivane Zamarchi

Suplente: Elis Jaqueline Arend da Silva.

b – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Titular – Ivonete Simonetti

Suplente – Rosana Peter Paris

c – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Titular – Jairo Reni Buzzacaro

Suplente – Vilmar Possato Duarte

d – Secretaria Municipal de Saúde:

Titular – Ana Paula Ferronato

Suplente – Fabrício Witt

II – Representantes de Organizações/Entidades:

a) Associação de pais e Amigos dos Excepcionais:

Titular: Iolanda Dallagnol Caovilla.

Suplente: Camilla Dalla Cortt

b) Associação de Pais, Mestres e Funcionários – APMF do Colégio Estadual de Renascença Padre José Junior Vicente:

Titular: Paulo Cesar de Souza Dias.

Suplente: Janete Aparecida dos Santos Colombo
c) Associação de pais e Mestres da Escola Municipal Profª. Ida Kummer:

Titular: Marcia Dall Agnol

Suplente: Janete Motta Machado

d) Pastoral da Criança:

Titular: Niva Rosa Blachessen

Suplente: Lucimar Cecilia Parise

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 1599/2015.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos três dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, 56º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito

Certifico que este documento foi publicado no: _____________________, Edição nº _____, do dia ___/___/___, página: _____

Nome _____________________

Assinatura __________________

PAGE
1